
Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523646352613537664

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 2

Prozedura / Procedimiento: Kredituak aldatzea / Modificación de créditos

Esp.zk. / Nº expte: 2021/6-MOD

Interesatua / Interesado: Mungiako Udala

Gaia / Asunto: 2021eko Aurrekontuaren 6.zenbakidun kreditu aldaketa - KREDITU GEHIGARRIA 
(Alkatetza Dekretu bidezkoa)

Espedientean agertzen diran aurrekariak 
aintzat hartuta eta indarrean dagoan 
legeriak emoten deustazan eskumenak 
erabilta, honakoa:

A la vista de los antecedentes que obran en 
el expediente, y en virtud de las 
atribuciones que me confiere la Legislación 
vigente:

EBAZTEN DAU DISPONGO

1.- 2021eko Aurrekontuaren 6 zenbakidun 
–Kreditu gehigarria, kredituen aldaketa 
onartzea, jarraian agertzen den eran:

1.- Aprobar la modificación de créditos nº 6 
del Presupuesto 2021- Crédito adicional, en 
los siguientes términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kreditu Gehigarriak - Créditos Adicionales:

ORG FUN EKO
IZENDAPENA ZENBATEKOA

12 93321 78101 Transferencia de capital Laukarizko Eliza 55.197,52
Kreditu Gehigarriak guztira 55.197,52

SARRERAK - INGRESOS:

a) Finantziazioa - Financiación:

ORG FUN EKO
IZENDAPENA ZENBATEKOA

87001 Remanente de Tesorería para gastos generales 55.197,52

Finantziazioa guztira 55.197,52

2.- Mungiako Alkatearen eskumenekoak 
diren aurrekontuaren aldaketa-

2.- Los expedientes de modificaciones 
presupuestarias cuya aprobación sea 

EBAZPENA RESOLUCIÓN

Arloko teknikariak 2021eko ekainaren 
8(e)an egindako proposamena aztertu da. 
Bertan ondokoa agertzen da hitzez hitz:

Vista la propuesta emitida por el técnico de 
área de fecha 8 de junio de 2021, que dice 
literalmente lo siguiente:



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523646352613537664

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 2

espedienteak, derrigorrezko Ebazpenak 
horretarako baimentzen duen egunetik gora 
sartuko dira indarrean, osteko beste inongo 
tramiteren beharrizan barik; eta, gainera, 
batzordeari hurrengo egiten duen 
batzarrean horren berri emango zaio; 
Bizkaiko Toki-Erakundeen aurrekontu-
egonkortasunari eta finantza-
iraunkortasunari buruzkoa den ekainaren 
12ko 5/2013 foru arauaren 6.5 artikuluari 
jarraituta.

competencia del Alcalde del 
Ayuntamiento de Mungia, entrarán en 
vigor en la fecha que se autoricen por la 
Resolución preceptiva sin necesitar de 
otros trámites posteriores, y, además, se 
dará cuenta a la Comisión en la primera 
sesión que celebre así como los informes 
preceptivos de Estabilidad y 
Sostenibilidad financiera según lo 
estipulado en el artículo 6.5 de la 
NF5/2013 de 12 de junio.

3.- Ebazpen honen berri ematea Ekonomia 
eta Finantza Departamentuari, Kontu-
hartzailetza eta Idazkaritza 
Departamentuari, jakinaren gainean egon 
dadin eta behar diren ondorioak izan 
ditzan. 

3.- Dar cuenta de la presente resolución 
al Departamento Económico Financiero, 
Departamento de Intervención y 
Secretaría, para su conocimiento y 
efectos oportunos.

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

LEIRE BILBAO ALTONAGA

08/06/2021.14:49:08

Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia

Concejala del Área Económica y Finanzas

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

AGER IZAGIRRE LOROÑO

09/06/2021.8:58:18

Alkatea / El Alcalde


		2021-06-08T14:49:08+0200
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2021-06-09T08:58:18+0200
	Firma2
	CRIPTOLIB




